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خبر  هـــاشـــم رســائــی فــر 
هــمــوار شــدن گــذرگــاه ناهموار 
صـــادرات، خواسته کشاورزان 
و فعالان حوزه تولیدات گیاهی 
ــم هــســت.  بــــــوده و هـــنـــوز هــ
اینکه شرایطی فراهم شــود تا 
کشاورز و باغدار به دور از مشکلات موجود بتوانند 
محصولشان را صــادر کنند، درخواست آنچنان 
بزرگی نیست که نشود از پس آن برآمد. محصولاتی 
که برخی از آن ها را در دنیا به نام ایران می شناسند. 
پسته از جمله همین محصولات شناخته شده 

برای ایران در بازارهای جهانی است. 
خراسان رضــوی به عنوان یکی از استان هایی که 
خاستگاه ارقام مختلف پسته در ایران است، طی 
سال های اخیر به مرور تبدیل به استانی شده که 
هم از نظر کمی و هم به لحاظ کیفی حرف های زیادی 
در تولید و فراوری این محصول صادراتی دارد. به 
اعتقاد کارشناسان با توجه به رونــد فعلی و روی 
آوردن کشاورزان بسیاری از شهرستان های خراسان 
رضوی به کاشت نهال پسته در آینده نزدیک، این 
استان تبدیل به قطب اصلی تولید پسته در ایران 
خواهد شد! در این بین مه ولات در خراسان رضوی با 
حجم قابل توجهی از سطح زیر کشت باغات پسته 
به بزرگ ترین شهرستان باغی استان تبدیل شده؛ 
اما با این وجــود هنوز راه بــرای صــادرات مستقیم 
پسته تولیدی از مه ولات به مقاصد خارجی فراهم 
نشده است. نبود پایانه گمرکی، نداشتن تشکل 
صنفی منسجم مرتبط با حوزه فراوری و صادرات 
پسته، گرفتاری در گیرودار امور  مختل کننده اداری 
و مسائلی از ایــن قبیل سبب شــده تا سال های 
سال محصول پسته شهرستان مــه ولات گرفتار 
دلال بازی شده و سرانجام با واسطه های فراوان به 

نام استان های دیگر صادر شود! 
وجود چنین مــواردی بر سر راه صــادرات مستقیم 
محصول پسته بــاغــداران مــه ولاتــی حتی سبب 
شــد امــام جمعه شهر فیض آباد در خطبه های 
نماز جمعه به صراحت به ایــن موضوع واکنش 

نشان دهد.

ایجاد پایانه گمرکی و صادراتی ◾
حــجــت الاســلام داوود زاهــــدی گفته بــود پسته 
محصولی ارزآور است و باید حمایت ویژه ای از سوی 
دولت، دولتمردان و کسانی که مسئولیتی مرتبط با 

این محصول دارند، صورت گیرد.
ــازار پسته  ــ وی همچنین بــه جـــولان دلالان در ب
شهرستان مــه ولات واکنش نشان داده و تأکید 

کرده بود باید بارانداز محصولات در این شهرستان 
که قطب کشاورزی استان و بیشترین تولیدکننده 
محصول پسته خــراســان رضـــوی اســـت،  ایجاد 
شــود تــا محصولات کــشــاورزی ایــن شهرستان و 
شهرستان های مجاور با بهره گیری از مزیت وجود 
زیرساخت حمل و نقل ریلی به آسانی جابه جا و 

صادر شوند.

حمایت از باغدار و حذف دلالان ◾
رئیس اداره جهاد کشاورزی شهرستان مه ولات 
می گوید: سالانه بین 20 تا 25 هزار تن پسته خشک 
در این شهرستان تولید می شود که بخشی از آن 
روانــه بــازار داخلی شده و باقیمانده آن که عمده 
محصول را شــامــل مــی شــود، بــا واســطــه زیـــاد به 
دست تجار سایر استان ها رسیده و سرانجام به نام 

محصول آن استان صادر می شود!
هــادی ساربان با اشــاره به گــردش مالی بــالای بازار 
پسته در مه ولات می افزاید: آنچه در حال حاضر 
برای حمایت از باغداران فعال در حوزه تولید پسته 

اهمیت دارد ایــن اســت کــه ســود حاصل از این 
محصول با کمترین واسطه به جیب خود کشاورز 
برسد که لازمه این موضوع، حذف دلالان از چرخه 
خرید و فروش است. راه حل این موضوع نیز در 
ایجاد بــارانــداز یا پایانه ای اســت که محصول در 
آنجا مجتمع شده و زمینه صــادرات مستقیم آن 

فراهم شود.
ــن موضوع  وی ادامـــه مــی دهــد: البته در کــنــار ای
می بایست پایانه گمرکی لازم برای تسهیل در امور 
ایجاد شود که وجود این پایانه نیز در شهرستان 

مه ولات از الزامات رسیدن به این هدف است.
ــرد: ایــجــاد چنین  ــ ســـاربـــان همچنین اظــهــار ک
ــه ولات کــه مــی تــوانــد زمینه ساز  تشکیلاتی در مـ
تسهیل صادرات محصولات سایر شهرستان های 
همجوار بــه ویـــژه پسته بــاشــد، همکاری بیشتر 
سازمان ها و ارگان های مرتبط را می طلبد تا این مهم 
واقع شود. با این اقدامات زمینه کار تا حدودی فراهم 
شده و با همکاری بخش خصوصی با خرید زمین 
مورد نیاز برای ایجاد بارانداز موافقت نامه اصولی 

اولیه آن نیز صادر شده است.
 رئیس اداره جهاد کشاورزی شهرستان مه ولات 
بیان کــرد: با توجه به اینکه شهرستان مــه ولات 
موقعیتی استراتژیک نسبت به شهرستان های 
اطراف دارد و اینکه زیرساخت های ریلی موجود و 
امکان استفاده از ظرفیت فرودگاهی که در آینده 
وجود خواهد داشت، حتی زمینه حضور مستقیم 
تجار خارجی بــرای خرید و صــادرات محصولات 
کشاورزی از جمله پسته در آینده با استفاده از 
بارانداز مورد نظر فراهم خواهد شد. ضمن اینکه 
ــن اتــفــاق مــی تــوانــد منشأ  آورده مالی و دلاری ای
تحولات اقتصادی بهتر و بیشتری برای شهرستان 

و منطقه باشد.

صادرات مستقیم از مه ولات ◾
مجری طرح بارانداز پسته شهرستان مه ولات نیز با 
اشاره به اقداماتی که در این خصوص انجام شده، 
به قدس گفت: کار ما از دو سال پیش با تحقیقاتی 
که در زمینه راه اندازی پایانه صادراتی با رویکرد ایجاد 
بارانداز، بورس و بازار پسته شکل گرفت، شروع شد 
که با مطالعات صورت گرفته طرحی نوشته شد تا به 

مرحله اجرا برسد.
سیدعلی هاشمی ادامه داد: شهرستان مه ولات 
علاوه بر پسته که در سال بیش از 20 هزار تن پسته 
خشک است، 20 تا 30 هزار تن انار و 10 تن زعفران 
خشک تولید می کند که همه این محصولات از 
جمله محصولات صادراتی ارزآور به شمار می آیند. 
این موضوع در کنار موقعیت جغرافیایی و مرکزیتی 
که مه ولات در بین شهرستان های همجوار دارد، 

اجرای این طرح را توجیه پذیر می کند.
وی اظهار کــرد: اجــرای طرح بین یک سال تا یک 
سال و نیم زمان می برد و زمینه صادرات محصول 
را مستقیم از شهرستان مــه ولات فراهم می کند. 
بــرآورد هزینه اجــرای طرح نیز حدود 200 میلیارد 
ــا حــمــایــت و هــمــراهــی بخش  ــومــان اســـت کــه ب ت
خصوصی قابل اجراست. حدود 300 میلیارد تومان 
نیز سرمایه در گردش مورد نیاز است که با اجرای آن 
دست دلالان و مافیاهایی که در بازار وجود دارند، از 

بازار پسته کوتاه خواهد شد.
وی در خصوص نحوه تأمین مالی ایــن طــرح هم 
گفت: شرکت اولیه ثبت شده و بخشی از هزینه ها 
از محل آورده شرکت تأمین خواهد شد و در ادامه 
از طریق فــروش سهام یا شیوه مناسب دیگری 
منابع مالی لازم بــا مشارکت فــعــالان ایــن حــوزه 
تأمین می شود که با پیشرفت عملیات اجرایی، 

اطلاع رسانی خواهد شد.    

ضرورتی که تأخیر در اجرای آن کشاورزان را متضرر کرده است

 بارانداز پسته
حذف واسطه ها و صادرات آسان

خبرخبر
روزروز

ممنوعیت خرید کالا از خارج استان توسط دستگاه های اجرایی
سرپرست معاونت اقتصادی اســتــانــداری خراسان 
شــمــالــی گــفــت: خــریــد کــالاهــایــی کــه مــشــابــه آن در 
استان وجــود دارد از خــارج خراسان شمالی، توسط 

دستگاه های اجرایی ممنوع است.
به گــزارش مهر، ناصر فخر موحدی در ستاد اقتصاد 
دانش بنیان خــراســان شمالی اظهار کــرد: با دستور 

استاندار هیچ دستگاهی نباید از تولیدات استان غافل 
شود و در صورتی که شرایطی برابر با محصولات خارج 
استان دارد، باید در اولویت خرید دستگاه های اجرایی 

قرار گیرد.
سرپرست معاونت اقتصادی اســتــانــداری خراسان 
شمالی ادامه داد: به سازمان بازرسی نیز دستور داده 

شــده در صــورت رعایت نشدن ایــن موضوع، به طور 
جدی ورود کند.

وی گفت: برپایی نمایشگاه هفته پژوهش، فعالیت 
بخش خصوصی و شرکت های دانش بنیان، نویدبخش 
روزهای خوب برای توسعه اقتصادی استان بر پایه علم 

و دانش است.

فخر مــوحــدی همچنین بــه فعالیت مــرکــز خدمات 
سرمایه گذاری اشاره کرد و گفت: ممکن است برخی 
از قوانین با فعالیت های این حوزه همخوانی نداشته 
ــوان آن هـــا را از طــریــق مــرکــز خدمات  بــاشــد کــه مــی ت
سرمایه گذاری در اداره کل اقتصاد و دارایــی پیگیری 

کرد.

ورزش
   بهره برداری از 19 زمین مینی فوتبال دیگر 

تا بهمن ماه  
تا اواسط بهمن ماه سال جاری 19 زمین مینی فوتبال 

چمن مصنوعی دیگر در خراسان رضوی به 
بهره برداری خواهد رسید و تعداد زمین های 

مینی فوتبال ایجاد شده در سال جاری به عدد 51 
می رسد. از تابستان سال جاری ۳۲ پروژه زمین 

مینی فوتبال چمن مصنوعی در نقاط مختلف 
استان به بهره برداری رسیده است.

گفتنی است جذب اعتبارات و اجرای پروژه مذکور 

حاصل تشکیل کارگروه تخصصی در مرداد ماه سال 
جاری بوده و برای اجرای این پروژه ها تاکنون مبلغ 

91 میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان جذب و از محل 
اعتبارات اداره کل ورزش و جوانان استان پرداخت 
شده است. کارگروه های تخصصی برای سرعت 

بخشیدن به پروژه های عقب مانده و اماکن در حال 
تعمیر با افزایش جذب اعتبارات از طریق فعال سازی 

ظرفیت های نهان، خیران ورزشی، وقف ورزشی، 
ظرفیت ماده ۲۷ و... در اداره کل ورزش و جوانان 

خراسان رضوی تشکیل شده است. 

نیاز ۳۴ میلیارد تومانی 
بهزیستی برای تکمیل 

زیرساخت ها
مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی گفت: در 
مجموع در راستای ایجاد زیرساخت های مورد 
نیاز برای ارائه خدمات بهتر به جامعه هدف به 

3۴ میلیارد تومان نیاز داریم.
حسن شرفی به مهر اظهار کرد: در حوزه تأمین 
زیرساخت ها و وسایل توان بخشی و ساخت 
مراکز جدید، نیازمند 3۴میلیارد تومان اعتبار 
هستیم که از جمله درخواست های ما در سفر 

دوم ریاست جمهوری به استان است.
وی با بیان اینکه سفر پیشین رئیس جمهور 
بــرای حــوزه بهزیستی استان هیچ مصوبه ای 
نداشته اســت، افـــزود: با توجه به اینکه سفر 
ریــاســت جمهوری بــه اســتــان انــجــام می شود، 
پیشنهادهایی با بــرگــزاری جلساتی بــرای این 
ــه تــأمــیــن وســایــل  مــنــظــور ارائــــه شـــده اســـت ک
کمک توان بخشی و کمک هزینه درمان به مبلغ 
10 میلیارد تومان، ساخت شیرخوارگاه دولتی 
به مبلغ 10 میلیارد تومان، ارائــه کمک هزینه و 
تعمیر مسکن معلولان به مبلغ 10 میلیارد تومان 
و کمک به راه اندازی مراکز توان بخشی به مبلغ 
۴ میلیارد تومان از جمله درخواست های ما برای 

این سفر است.
ــودن  ــه در دســـت ســاخــت ب ــاره ب ــا اشــ شــرفــی ب
553واحــد مسکن معلولان در استان، افــزود: 
ــزایــش کــمــک هــای بــلاعــوض بهزیستی در  اف
ــرای کاهش فشار  حــوزه مسکن مــددجــویــان ب
ــای زیـــر پــوشــش از مهم ترین  ــواده هـ ــانـ بـــر خـ

اولویت های بهزیستی خراسان جنوبی است.

ساماندهی تردد اتباع 
افغانستان باید از داخل این 

کشور آغاز شود
اســتــانــدار خــراســان رضـــوی گــفــت: مدیریت و 
ساماندهی ورود اتباع افغانستانی به استان 
بسیار مهم است و ابتدا باید با همکاری حاکمان 
افغانستان و در داخل خاک این کشور آغاز شود.

به گــزارش خبرنگار ایرنا، یعقوبعلی نظری در 
نشست ساماندهی اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری خراسان رضوی افزود: توافقات مرزی 
و تفاهم نامه ها در خصوص تبادلات اقتصادی 
با افغانستان و حکام محلی به خصوص والی 
هــرات می تواند در حــوزه ورود اتــبــاع خارجی 

گره گشا باشد.
وی بر لزوم انسداد و کنترل مرزها تأکید کرد و 
گفت: باید ظرفیت نگهداری اتباع غیرمجاز 
در مــرز افــزایــش یابد. اگــر اقــدامــات مربوط به 
انسداد مــرز پیگیری نشود، زحمات در سایر 
حوزه ها پیرامون ساماندهی ورود اتباع کم اثر 

خواهد شد.
نظری، استان خــراســان رضــوی را دروازه ورود 
اتباع افغانستان عنوان کرد و افزود: لازم است 
تــصــمــیــم هــای مــحــلــی اســتــانــی در خــصــوص 
مهاجران و تردد اتباع خارجی در این استان در 

سطح ملی مورد تأیید قرار گیرد.

 نبود پایانه گمرکی، نداشتن تشکل صنفی منسجم مرتبط با حوزه فراوری و 
صادرات پسته، گرفتاری در گیرودار امور  مختل کننده اداری و مسائلی از این 
قبیل سبب شده تا سال های ســال محصول پسته شهرستان مه ولات گرفتار 

دلال بازی شده و سرانجام به نام استان های دیگر صادر شود! 
گزيدهگزيده
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در استان

موضوع ساخت شهرک تخصصی گوهرسنگ ها 
برای نخستین بار در سال 13۸0 در مشهد مطرح 
شد؛ اما تقریباً پس از گذشت 20 سال هنوز زمین 
اصلی این شهرک مشخص نیست و آرزوی چندین 
ساله فعالان صنعتی ایــن بخش محقق نشده و 
ساخت این شهرک هنوز در مرحله جانمایی زمین 

باقی مانده است.
جعفر فرشچی، مدیر عامل شرکت شهرک های 
ــوی در گــفــت وگــو بــا ایسنا  صنعتی خــراســان رضـ
درخصوص دلایل ساخته نشدن شهرک تخصصی 
گوهرسنگ ها در مشهد و جانمایی زمین این شهرک 
اظهار می کند: در فرایند تعیین گزینه مناسب برای 
مکان یابی ناحیه صنعتی تخصصی فلزات گرانبها و 

گوهرسنگ ها مواردی پیشنهاد شد.
 در خصوص نیاز زمین برای مطالعه بالا به استناد 
آمــار واحــدهــای صنفی و شرکت های دانش بنیان 
تحقیقات لازم به عمل آمد و با توجه به وجود نداشتن 
شرکت های دانش بنیان در حــوزه مرتبط با فلزات 
گرانبها و گوهرسنگ ها بررسی لازم برای نیاز زمین 
تنها با توجه به مساحت اراضــی صنفی در حوزه 
شهرستان مشهد انجام شد. یوسف تقی زادگان، 
رئیس اتحادیه طــلا، جواهر و نقره مشهد در این 
خصوص بیان می کند: در زمــان مدیریت محمود 
صــلاحــی در خــراســان رضـــوی زمــیــن هــای اطـــراف 
نمایشگاه بین المللی و منطقه ای مانند اطراف فرودگاه 
به دلیل نزدیکی به خود فرودگاه برای این شهرک 

در نظر گرفته شد؛ اما این مسئله هم محقق نشد. 
وی تصریح می کند: به دلیل مشکلات مربوط به 
تأمین مواد اولیه و صدور برخی دستورالعمل ها برای 
کارگاه های طلا و نقره  سازی از 320 کارگاه طلاسازی در 
مشهد در سال 13۸۶ اکنون تنها 51 کارگاه در مشهد 

فعال است. 
غلامرضا نازپرور، رئیس خانه معدن خراسان رضوی 
هم بیان می کند: قرار بود زمین این شهرک توسط 
شرکت شهرک های صنعتی مشخص شــود؛ اما 
هنوز اجرایی نشده است. دستگاه های مختلف طی 
بررسی ها مقرر کردند تا خانه معدن در اوایل سال 
1۴00 مسئولیت این کار را بر عهده بگیرد؛ اما به ما 

نامه کتبی زده نشد.

تلنگر تلنگر 

۲۰ سال  انتظار 
برای ساخت شهرک 

تخصصی گوهرسنگ ها 

تاریخ   09/24/ 1401

خرید خودروهای فرسوده 
بالاترین قیمت - بازدید رایگان
حسین زاده 09156246722

ط09038017038
/4
01
02
35
5

ط
/4
01
09
96
0 09152003500

دنیای
فرسوده

سواری، وانت، تاکسی
با ارائه کارت طلایی

/ج
14
12
27
8

خریدخودروهای فرسوده
بالاترین قیمت،بازدید رایگان 
پرهیزگار09153026722

09356353513

/ج
40
10
05
86

میلاد دُر 
مجری کلیه سیستم های 

درب اتومات 
شیشه ای،جکی،ریلی
کرکره ای،راهبند
09151115493
38696868

4ج
01
03
07
3

نعیمی 
در، پنجره و کابینت

خورده ریز وغیره خریداریم
09354604745

ایزوگام شرق
قیرگونی،آسفالت لکه گیری 

حتی 1 متر »حاجی رمضانی«
37571068-09153059302

ط
/4
01
09
89
5

/ج
40
10
03
35

کارآسان ایده 
نصب واجرا،سرویس نگهداری
آسانسور هر توقف 8000ت 

38824494

تفکیک کنتور گاز ، تعمیرات نرده
نقد و اقساط "سمیعی"

09155597618-37532823

ط
/1
41
14
07

گازرسانی

/ج
40
10
33
94

گــلبهار
خرید،فروش،رهن،اجاره
املاک پطرو)بلوارپرند(

 09153587292-38324530

خریدار لوازم منزل
ضایعات،کابینت خرده ریز انباری
حسن پور 09153255622

09302978698

ط
/4
01
02
42
1

/ج
40
10
92
76

لوله بازکنی 
مشهدالرضا

 وصل اگو
 تشخیص ترکیدگی 
ونم زدگی بادستگاه 
ترمیم کف سرویس بامصالح

پیروزی 38764467 
 38764468 ســجاد 
فردوسی 38825264 
کوهسنگی 38825264 
مطهــری 37285670
 38764467 معلــم 
وکیل آباد 38764467

 37285670 عبــادی 
هاشمیه 38825264 
هفت تیر 38764467

ط
/4
01
06
10
5 09155229545

2و09011254001

دیپلم بگیرید
شهریه اقساطی

از پایه 9 تا 12 یکساله 
دیپلم بگیرید

ط
/4
01
09
95
7

09152029978-09153526269

خودروهای فرسوده

مشاورین املاک

خرید و فروش لوازم 
منزل و اثاثیه

تخلیه چاه
لوله بازکنی و رفع نم

آموزشگاه های
تخصصی

درهای اتوماتیک

در و پنجره

ایزوگام و عایق کاری

آسانسور

گازرسانی


